
5473 , .?8/2 12: -2.i Beh. af P. t.-L. om Indkomst- og Formueskat.til Staten. 5.4:74 

gaäende et wKendskab det ærede Medlem 
viser til mine Mandagsartikler, siden hau 
var i Stand til næsten ordret at citere en 
Artikel, som ,jeg har skrevet .for. et halvt 
Aars Tid siden. 

Jeg vil fremdeles raade det ærede 
Medlem til, naar han fremtidig søger at 
finde Uoverensstemmelser i andres Ud- 
talelser,, da at være lidt mere opmærksom, 
end han ved denne Lejlighed har været. 
Det gør ikke noget opmuntrende Indtryk, 
naar det viser sig, at det ikke er mig, der 
har talt,imod mig selv, men at det er det 
ærede Medlem, der ikke har forstaaet, hvad 
jeg har sagt. Han anførte en Række 
Eksempler, Det ene Øjelbik skulde:; jeg 
have udtalt min Glæde over Regerings- 
partiets, Tilslutning til den direkte Beskat- 
ning, og det næste Øjeblik skulde jeg have 
gennemhéglet,; Regeringspartiets Skatte-- 
paalæg. Han fandt, at der var en Uover- 
ensstemmelse. deri. Dermed hænger det 
saaledes sammen, at den Tilslutning, vi 
fra Regeringspartiets Side have faaet til 
vor Opfattelse, er en-platonisk Tilslutning, 
som staar paa: Papiret,: og som jeg udtrykte 
en ikke synderlig overvældende Glæde, ;9Ne.r:, 
medens jeg derimod laHdt, at den ;praktiske 
Tilslutning vilde have været ulige mere 
kærkommen, men den var det unægtelig 
grumme lidet bevendt med. Det ærede 
Medlem sagde, at jeg det ene Øjeblik havde 
sagt, at vore Ændringsforslag vilde fuld- 
stændig .Qmkaliatré hele Skattelovgivningen, 
og. det næste Øjeblik havde jeg fremhævet, 
at der var; kun en Gradsforskel mellem den 
(Indkomstskat, Regeringen, og den Ind- 
komstskat, Socialdemokratiet vilde opkræve 
allen,.vis forholdsvis Lvelstillet! Medborger. 
Jeg skal; her erindre det ærede Medlem om, 
at foruden l i i d k o m  i  have vi .For- 
mueskatten, og for dette Forholds Ved kom- 
mende er det dér. Tyngdepunktet ligger Vore 
Forslag maa betragtes som et Hele i social 
. I-lenseende - Der er derfor insen Modsigelse 
her. 

Det ærede Medlem fandt 홢 jeg noterede 
hans ,,,Udtryk, jeg tror, jeg gengiver dem 
ordret 홢, at jeg det ene Øjeblik vilde give 
det/ Udseende af, 'at vi vilde varetage Detail- 
handlernes Interesser med Hensyn .til 
Brugsforeningernes Skattepligt, medens jeg ' 
det næste  Øjeblik paaviste. at Detailhand- 
lerne i :og for sig ikke vilde have nogen 
Gavn af denne. Jeg maa spørge det ærede 
Medlem: Hvor have vi nogen Sinde .sagt, 
at vi i Spørgsmaalet om Brugsforenin- 
gernes Skattepligt vilde varetage Detail- 

- I: . handlernes Interesser? Det er ikke vor 
Tanke, Vi have fremhævet den Modstand, 

der er rejst fra Detailhandlerne, og dernæst, 
att vi i Brugsforeningernes'홢 egen Interesse 
og i hele det forbrugende Samfunds Inter- 
esse .fandt, at det vilde være heldigt at 
gennemføre Brugsforeningernes (JSkâ tte- 
pligt. Det var i øvrigt her en Glæde for mig 
at høre, at den. højtærede Finansminister 
rent personlig i det hele og store havde 
samme Syn, som jeg .fremsatte.t:.'; 

Den ærede Ordfører anførte med alle 
Tegn paa jeg ved ikke,: hvad for et Udtryk 
jeg skal; bruge 홢 Forargelse, Entrüstung, 
kan jeg maaske sige, hvordan vore Ændrings- 
forslag vilde betyde, at en Familie med 
2,000 Kr. i København kom. til at betale 
7; Kr. 50 Øre, paa Landet 12 Kr. 75 Øre. 
Hvilken. Forskel mellem den Maade, hvor- 
paa vi vilde behandle de københavnske 
Skatteydere, og den Maade, hvorpaa: vi 
vilde behandle Skatteyderne paa Landet! 
Han! nævnede en hel Del andre Eksempler, 
og vi skulde altsaa ville favorisere Bybe- 
folkningen paa Landbefolkningens Bekost- 
ning. Jeg ved ikke, om Tanken er, at den 
Sammenligning skal bruges som let Agita- 
tionsmiddel mod os ude paa -,Lan-det.. I saa 
Tilfælde vil jeg dog raade til at lade være 
dermed Jeg syn es,' det;; ligger for! langt 
borte. Det ærede Medlem maa dog vide, 
at den Forskel mellem Skatten i By og paa 
Land, som vil freiiig'aa' af vore Ændrings- 
forslag, for saa vidt de vedtages, er det 
ikke os, der have ópfundet, men det er Rege- 
ringen og Regeringspartiet 'selv, som i 1903 
og nu paa n y. have foreslaaet de forskellige 
Fradrag i By og paa Land, baade de al- 
mindelige Fradrag 9g, Børnefradragene. Vi 
kunde med nøjagtig den samme Entriistun-or' 
fremhæve, hvordan det ærede Medlem : og 
hans Parti ville favorisere Bybefolkningen 
paa Landbefolkningens Bekostning. Efter 
RegeriRgsforsliigé.t vil en Familie med 
1,200 Kr. i Indtægt og 2 Børn komme til 
at betale 2 Kr. 25 Øre i København og 6 Kr. 
paa Landet. Med samme Ret kunde vi da 
karakterisere Regeringspartiet som et særlig 
byvenligt Parti og det er der dog vist 
egentlig ikke nogen Anledning til: at gøre. 

Jeg tror nu ikke i det vilde være vanske- 
ligt at :.paavise visse Inkonsekvenser hos 
den ærede Ordfører og navnlig: paa et 
meget afgørende ,Punkt,; nemlig med Hen- 
syn til Spørgsmaalet om Korrektheden; af 
Ligningen paa Landet. Nu s har jeg ikke 
haft Lejlighed til at læse Fortrykket fia 
i Dag, og Fortrykket fra i Forgaais har ' 
jeg kun; ganske flygtigt læst dgennem, men 
der er en betydelig Nuanceforskel mellem 
den Maade, hvorpaa det ærede Medlem, 
udtalte sig i Forgaars, og den, hvor- 


